
                                                                  PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL 

ESTADO DO PARANÁ 
 

 
EDITAL Nº 10/2022 

EDITAL CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2022 

 

 

A Presidente da Comissão Especial do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Flor da Serra do Sul-PR, no uso de suas atribuições legais, mediante as 
condições estipuladas no Edital de Abertura n.º 002/2022, torna público o EDITAL CLASSIFICAÇÃO FINAL, nos seguintes termos: 
 
Art.1º- Quanto a CLASSIFICAÇÃO FINAL, cabe recurso à Fundação de Apoio ao Desenvolvimento UNICENTRO no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis 
contados a partir da data de publicação deste edital. 
 
Parágrafo único. O recurso deverá ser protocolado em formulário próprio disponível no endereço eletrônico 
https://www.concursosfau.com.br/novo/areacandidato/ no período das 09h00 do dia 29/09/2022 até às 23h59min do dia 30/09/2022, observado o 
horário oficia de Brasília-DF. 

 
Art.2º- Este Edital entra em vigor na data de sua publicação 

 

 
                             Flor da Serra do Sul-PR, 28 de setembro de 2022. 

 
 
 

GIOVANA FÁTIMA KUNSLER 
PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL 

PORTARIA Nº 092/2022 
 
 
 
 
 
 

https://www.concursosfau.com.br/novo/areacandidato/
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ESTADO DO PARANÁ 
 

 
EDITAL CLASSIFICAÇÃO FINAL – AMPLA CONCORRÊNCIA 

 CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2022 
 

 

INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO OBJ+RED TÍTULO 
NOTA 
FINAL 

CLASS CARGO NASCIMENTO LP MAT CG CE 

176347 VANESSA BATISTA RECH 80.00 19.80 99.80 15.00 114.80 1 PROFESSOR 17/07/1987 18.00 16.00 12.00 34.00 

178714 LUCIANE CERATI BORGES 80.00 19.00 99.00 12.00 111.00 2 PROFESSOR 01/06/1995 18.00 14.00 18.00 30.00 

177872 TAMARA VANESSA ZULCOWSKI 82.00 16.50 98.50 9.00 107.50 3 PROFESSOR 27/09/1996 16.00 16.00 14.00 36.00 

178674 CHARLY RUDILAINE BEUTLER 76.00 17.00 93.00 13.00 106.00 4 PROFESSOR 03/09/1990 18.00 14.00 10.00 34.00 

178435 ILIANA RODRIGUES FERAZZO 74.00 17.00 91.00 15.00 106.00 5 PROFESSOR 25/09/1985 18.00 16.00 10.00 30.00 

176181 TAUANA CANESSO DOS SANTOS 82.00 14.50 96.50 6.00 102.50 6 PROFESSOR 11/09/1999 20.00 16.00 12.00 34.00 

176296 TAINARA DALLE LASTE 76.00 19.60 95.60 6.00 101.60 7 PROFESSOR 12/08/2000 16.00 16.00 14.00 30.00 

176694 ALINE DE JESUS AGUIAR 82.00 19.30 101.30 NAP 101.30 8 PROFESSOR 16/02/2000 16.00 16.00 14.00 36.00 

177437 ALICE VALENTE DA SILVA 68.00 18.80 86.80 12.00 98.80 9 PROFESSOR 29/01/1995 18.00 8.00 12.00 30.00 

176219 BRUNA DOS SANTOS FORTES 68.00 19.80 87.80 11.00 98.80 10 PROFESSOR 11/06/1993 18.00 14.00 10.00 26.00 

177263 GESSICA THAIS MIGNONI 64.00 19.80 83.80 14.00 97.80 11 PROFESSOR 18/02/1994 18.00 6.00 14.00 26.00 

177186 ILIANE DE FATIMA TAVARES DOS SANTOS 66.00 19.00 85.00 12.00 97.00 12 PROFESSOR 24/02/1987 12.00 14.00 12.00 28.00 

176839 LUSALENE MIQUELI TORTORA CHORNA 64.00 16.00 80.00 15.00 95.00 13 PROFESSOR 23/12/1984 20.00 6.00 12.00 26.00 

175739 CYNTHIA NARA PERONDI LOPES DE GÓES 68.00 17.50 85.50 9.00 94.50 14 PROFESSOR 06/12/1987 12.00 12.00 12.00 32.00 

178602 LUANA VARGAS GONSALES 70.00 16.20 86.20 7.00 93.20 15 PROFESSOR 27/12/1999 16.00 14.00 12.00 28.00 

176753 SILIANE BUENO TOSCAN 66.00 19.10 85.10 8.00 93.10 16 PROFESSOR 14/04/1982 12.00 16.00 10.00 28.00 

175796 ANDRESSA RIMOLDI 74.00 15.50 89.50 3.00 92.50 17 PROFESSOR 28/09/1994 12.00 16.00 14.00 32.00 

178544 VANDUIR LUIZ BORTOLINI 66.00 11.00 77.00 15.00 92.00 18 PROFESSOR 13/01/1981 14.00 16.00 14.00 22.00 

176853 ADELAIDE APARECIDA TREIN 62.00 18.50 80.50 10.00 90.50 19 PROFESSOR 24/07/1997 14.00 12.00 12.00 24.00 

178505 SILVANA VALDAMÉRI REINA 62.00 13.00 75.00 15.00 90.00 20 PROFESSOR 17/04/1981 14.00 10.00 12.00 26.00 

175738 FRANCIONE DE GÓES 56.00 18.80 74.80 15.00 89.80 21 PROFESSOR 09/05/1984 12.00 6.00 14.00 24.00 
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177174 ANDRESSA IURKO 62.00 18.00 80.00 9.00 89.00 22 PROFESSOR 11/08/1989 12.00 8.00 14.00 28.00 

175905 ALINE ZANELLA LAMERA 68.00 19.60 87.60 1.00 88.60 23 PROFESSOR 10/02/1997 16.00 14.00 12.00 26.00 

178268 ALISSON DEVES 72.00 7.00 79.00 9.00 88.00 24 PROFESSOR 22/01/1977 16.00 14.00 18.00 24.00 

178454 KARINE TESTA CAVALLI 58.00 18.60 76.60 11.00 87.60 25 PROFESSOR 15/03/1994 14.00 8.00 16.00 20.00 

177427 ROSALINA DE LARA VARGAS 66.00 15.00 81.00 6.00 87.00 26 PROFESSOR 06/11/1965 16.00 10.00 12.00 28.00 

176811 DIANE LORENCETTI 64.00 14.50 78.50 8.00 86.50 27 PROFESSOR 20/11/1986 14.00 14.00 8.00 28.00 

176955 DOUGLAS HORST 60.00 15.50 75.50 11.00 86.50 28 PROFESSOR 25/11/1988 14.00 12.00 12.00 22.00 

177913 MARA TATIANE HOLSCHER 56.00 16.50 72.50 12.00 84.50 29 PROFESSOR 28/11/1983 8.00 12.00 8.00 28.00 

178160 CLAIRI INÊS AMARANTE MACHADO 66.00 15.00 81.00 3.00 84.00 30 PROFESSOR 16/07/1980 12.00 16.00 12.00 26.00 

178462 JUSSARA DE SOUZA 60.00 13.50 73.50 10.00 83.50 31 PROFESSOR 26/07/1995 14.00 12.00 12.00 22.00 

175737 ALANDA DE OLIVEIRA 62.00 19.80 81.80 NAP 81.80 32 PROFESSOR 06/04/1999 12.00 10.00 10.00 30.00 

176391 CLARICE WELTER DE MORAES 56.00 18.50 74.50 7.00 81.50 33 PROFESSOR 11/08/1997 10.00 8.00 14.00 24.00 

177720 JOAO MARCOS DE LIMA 64.00 16.00 80.00 NAP 80.00 34 PROFESSOR 28/08/1990 12.00 14.00 10.00 28.00 

177401 
JENNIPHER THAIANA SCHUEIGERT DE OLIVEIRA DOS 
SANTOS 

68.00 11.50 79.50 NAP 79.50 35 PROFESSOR 05/08/1979 14.00 10.00 16.00 28.00 

178217 CARLA NUNES RODRIGUES 60.00 18.80 78.80 NAP 78.80 36 PROFESSOR 07/07/2000 10.00 10.00 10.00 30.00 

178687 AMANDA VITÓRIA FREIBERGER 60.00 18.00 78.00 NAP 78.00 37 PROFESSOR 25/02/2007 16.00 12.00 8.00 24.00 

176231 MARIA EDUARDA BALBOENA LUNKES 60.00 12.00 72.00 6.00 78.00 38 PROFESSOR 22/09/1997 14.00 12.00 10.00 24.00 

178526 OSMARINA DE ABREU 66.00 11.00 77.00 NAP 77.00 39 PROFESSOR 23/08/1993 14.00 12.00 10.00 30.00 

178663 ANDREIA TRAMONTINI HOLZ 54.00 20.00 74.00 3.00 77.00 40 PROFESSOR 11/03/1995 8.00 14.00 10.00 22.00 

177385 JOICE ANDRINI DOLESQUE 64.00 8.00 72.00 4.00 76.00 41 PROFESSOR 23/07/1996 14.00 12.00 16.00 22.00 

178534 IRONI RIVA 66.00 8.00 74.00 NAP 74.00 42 PROFESSOR 06/06/1986 16.00 16.00 12.00 22.00 

178627 EDINEIA BLAZIUS DE MEDEIROS 62.00 11.50 73.50 NAP 73.50 43 PROFESSOR 17/11/1997 12.00 12.00 8.00 30.00 

178713 ADORIANE TURATTO 78.00 17.00 95.00 15.00 110.00 1 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 27/06/1982 14.00 18.00 16.00 30.00 

176182 TAUANA CANESSO DOS SANTOS 78.00 14.00 92.00 6.00 98.00 2 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 11/09/1999 14.00 14.00 16.00 34.00 

178574 XANASSIS MANOELA BINOTTO TABALDI 66.00 16.50 82.50 14.00 96.50 3 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 15/02/1993 12.00 10.00 14.00 30.00 
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178603 LUANA VARGAS GONSALES 72.00 17.50 89.50 7.00 96.50 4 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 27/12/1999 14.00 14.00 18.00 26.00 

176229 NEUSA VALENTE DA SILVA 76.00 16.50 92.50 3.00 95.50 5 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 27/01/1979 14.00 16.00 16.00 30.00 

178480 ANA GABRIELI GODINHO 78.00 16.50 94.50 NAP 94.50 6 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 23/04/1999 12.00 18.00 16.00 32.00 

175794 ANDRESSA RIMOLDI 74.00 17.00 91.00 3.00 94.00 7 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 28/09/1994 8.00 20.00 20.00 26.00 

175977 ALINE ZANELLA LAMERA 80.00 12.00 92.00 1.00 93.00 8 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 10/02/1997 14.00 16.00 12.00 38.00 

178424 JEIZIBEL FALINSKI 66.00 13.00 79.00 14.00 93.00 9 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 11/04/1982 8.00 16.00 18.00 24.00 

177172 ANDRESSA IURKO 66.00 17.50 83.50 9.00 92.50 10 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 11/08/1989 12.00 6.00 18.00 30.00 

178451 CAROLINE COVER 76.00 16.00 92.00 NAP 92.00 11 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 23/11/2001 12.00 20.00 12.00 32.00 

176852 ADELAIDE APARECIDA TREIN 64.00 18.00 82.00 10.00 92.00 12 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 24/07/1997 8.00 18.00 16.00 22.00 

178715 LUCIANE CERATI BORGES 66.00 14.00 80.00 12.00 92.00 13 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 01/06/1995 12.00 16.00 18.00 20.00 

177911 MARA TATIANE HOLSCHER 68.00 11.50 79.50 12.00 91.50 14 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 28/11/1983 14.00 16.00 16.00 22.00 

176743 ANGÉLICA DO AMARAL 70.00 16.70 86.70 4.00 90.70 15 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 28/01/1997 12.00 18.00 12.00 28.00 

175740 FRANCIONE DE GÓES 64.00 11.00 75.00 15.00 90.00 16 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 09/05/1984 6.00 10.00 18.00 30.00 

178418 JULIANA BASSANESI 70.00 13.50 83.50 6.00 89.50 17 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 22/08/1991 12.00 14.00 16.00 28.00 

176675 CLAUDIA ANA PEGORARO 60.00 14.30 74.30 15.00 89.30 18 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 21/12/1975 8.00 16.00 10.00 26.00 

178461 JUSSARA DE SOUZA 72.00 7.00 79.00 10.00 89.00 19 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 26/07/1995 14.00 16.00 18.00 24.00 

178529 OSMARINA DE ABREU 74.00 14.50 88.50 NAP 88.50 20 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 23/08/1993 8.00 18.00 18.00 30.00 

176591 CYNTHIA NARA PERONDI LOPES DE GÓES 66.00 13.50 79.50 9.00 88.50 21 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 06/12/1987 8.00 16.00 18.00 24.00 

176813 DIANE LORENCETTI 72.00 8.00 80.00 8.00 88.00 22 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 20/11/1986 10.00 14.00 18.00 30.00 

178513 LIDIANE CEZAR 62.00 18.00 80.00 8.00 88.00 23 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 11/01/1991 6.00 14.00 16.00 26.00 

178664 ANDREIA TRAMONTINI HOLZ 70.00 14.50 84.50 3.00 87.50 24 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 11/03/1995 6.00 14.00 16.00 34.00 

177643 LUCIANA BAILKE 66.00 15.50 81.50 6.00 87.50 25 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 08/10/1992 10.00 12.00 14.00 30.00 

178156 CLAIRI INÊS AMARANTE MACHADO 74.00 10.00 84.00 3.00 87.00 26 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 16/07/1980 12.00 14.00 18.00 30.00 

178582 EDINÉIA DA SILVA VARGAS 60.00 14.00 74.00 13.00 87.00 27 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 30/03/1988 6.00 12.00 14.00 28.00 

178568 NEIVA REIMERS 60.00 12.00 72.00 12.00 84.00 28 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 04/02/1983 10.00 10.00 18.00 22.00 



                                                                  PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL 

ESTADO DO PARANÁ 
 

178456 KARINE TESTA CAVALLI 60.00 12.50 72.50 11.00 83.50 29 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 15/03/1994 10.00 12.00 16.00 22.00 

177716 ADRIANE TATIEL PERONDI 58.00 14.00 72.00 10.00 82.00 30 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 21/08/1995 12.00 6.00 14.00 26.00 

176390 CLARICE WELTER DE MORAES 68.00 7.00 75.00 7.00 82.00 31 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 11/08/1997 8.00 16.00 20.00 24.00 

177718 JOAO MARCOS DE LIMA 66.00 11.50 77.50 NAP 77.50 32 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 28/08/1990 8.00 14.00 20.00 24.00 

176227 DÉBORA CRISTINA PETRY 62.00 15.00 77.00 NAP 77.00 33 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 19/08/2001 10.00 16.00 12.00 24.00 

177383 JOICE ANDRINI DOLESQUE 66.00 6.00 72.00 4.00 76.00 34 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 23/07/1996 12.00 12.00 20.00 22.00 

177200 ANTONIO LUCIVAN COLPANI JUNIOR 66.00 9.50 75.50 NAP 75.50 35 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 08/10/1997 8.00 14.00 14.00 30.00 

175798 ELAINE APARECIDA PADUAN 64.00 10.50 74.50 NAP 74.50 36 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 11/09/1995 12.00 12.00 12.00 28.00 

176241 ARIANE DE OLIVEIRA 56.00 18.20 74.20 NAP 74.20 37 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 29/01/1999 8.00 14.00 14.00 20.00 

178216 CARLA NUNES RODRIGUES 62.00 11.00 73.00 NAP 73.00 38 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 07/07/2000 6.00 8.00 14.00 34.00 

178657 JANAINA COPATTI 64.00 8.50 72.50 NAP 72.50 39 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 07/10/1990 12.00 12.00 16.00 24.00 

 
 
 

*NAP = NÃO APRESENTOU 
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EDITAL CLASSIFICAÇÃO FINAL – PCD 

 CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2022 
 

 

INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO OBJ+RED TÍTULO 
NOTA 
FINAL 

CLASS CARGO NASCIMENTO LP MAT CG CE 

177385 JOICE ANDRINI DOLESQUE 64.00 8.00 72.00 4.00 76.00 1 PROFESSOR 23/07/1996 14.00 12.00 16.00 22.00 

177383 JOICE ANDRINI DOLESQUE 66.00 6.00 72.00 4.00 76.00 1 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 23/07/1996 12.00 12.00 20.00 22.00 

 
 
 
 
 

 
EDITAL CLASSIFICAÇÃO FINAL – AFRODESCENDENTES 

 CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2022 
 

 

INSC NOME OBJETIVA REDAÇÃO OBJ+RED TÍTULO 
NOTA 
FINAL 

CLASS CARGO NASCIMENTO LP MAT CG CE 

177401 
JENNIPHER THAIANA SCHUEIGERT DE OLIVEIRA DOS 
SANTOS 

68.00 11.50 79.50 NAP 79.50 1 PROFESSOR 05/08/1979 14.00 10.00 16.00 28.00 

 

*NAP = NÃO APRESENTOU 
 


